Федоровское сельское поселение
Тосненский район Ленинградской области
Администрация

Постановление

[bookmark: _GoBack]31.01.2017 г. № 19

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования администрацией Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Правилами благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, утверждены Решением Совета депутатов муниципального образования от 09.02.2012 г. № 118, в целях оптимизации (повышения качества) работы администрации муниципального образования при оказании муниципальной услуги по выдаче разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования администрацией муниципального образования, администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования администрацией Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, Приложение к настоящему постановлению.
2. Обязанности по приему и регистрации заявлений (запросов) о предоставлении муниципальной услуги и документов к нему возложить на:
- делопроизводителя администрации муниципального образования, при получении заявления (запроса) на предоставление муниципальной услуги через приемную администрации, а также почтовым отправлением;
главного специалиста по землеустройству и архитектуре администрации муниципального образования, при непосредственном обращении заявителя к указанному специалисту администрации, а также в случае поступления заявления (запроса) на предоставление муниципальной услуги посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Обязанности по рассмотрению заявлений (запросов) и документов, приложенных к ним, поступивших в администрацию муниципального образования, подготовке документов (проектов документов), связанных с предоставлением муниципальной услуги, возложить на главного специалиста по землеустройству и архитектуре администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Федоровский вестник» или «Тосненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационнотелекоммуникационной сети Интернет www.fedorovskoe-mo.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации						А.С. Маслов